Manuscript : See I. a., above.

Biogr.: See Longinus, I. a, below.

VI. *Septem ad Thebas*

TRANSLATIONS

I. JOANNES SANRAVIUS

Argumentum

[Inc.]: Argumentum Tragoediae Septem Duces ad Thebas. Laius Labdaci filius regnavit Thebis, uxorem adeptus Iocastem filiam Menoecei: qua cum congregari, filiosque generare non audebat.../...

[Expl.]: Inscrbitur argumentum, Septem ad Thebas, propterea quod septem duces custodiunt septem portas. Sunt vero hae Thebae septem, quae vero in Aegypto centum portarum.

Text

[Inc.]: (Praefatur Eteocles populum Thebanum ad praesidium urbis praeparans). Thebani cives, quae opportuna sunt, opus est dicere

Quicumque negotiorum curam habet, in puppi civitatis Habens clavum, palpebras ne det somno.

[Expl.]: Ad deos enim et Jovis robur hic clamavit, ne everteretur urbs Thebanorum: neque impetu extraneorum viorum dissolverentur optima quaeque. Finis.

In Septem ad Thebas Scholia

[Inc.] : *Κάδμον πολίται*] Periphrasis pro Thebanis. Fuit enim Cadmus conditor Thebarum.

[Expl.] : θεωρὶς, inquit, πλοῖον ἀθήνησιν ἐστὶν ἡ κατ' ἔτος εἰς δῆλον ἐπέμπετο, καὶ εὐξαμένου θησέως ὅτ' εἰς κρήτην ἀπήιει καθ' ἔκαστον ἔτος ἀθηναῖοι ἐπεμπον. vocat enim θεωρίδα cymbam Charontis. sed illa non est quae proficiscebatur in Delum, propterea dicit ἀστιβῆ ἀπόλλωνι.

For editions and biography, see above under I. 1,

2. ADRIANUS TURNEBUS

Argumentum :

[Inc.] : (f. 15) Argumentum Septem ad Thebas. Laius Labdaci filius regnabat Thebis possidens uxorem Iocastam filiam Menoecii cum qua congredi et liberos procreare non audebat.

[Expl.] : (f. 15v). Argumentum Septem ad Thebas propter septem duces exercitus Argivorum etiam virorum. Sunt autem ipsae Thebae septem portas habentes. Quae vero Egypto sunt centum portas habentes.

Text

[Inc.] : (f. 16). Cadmi cives, oportet loqui quod usui est qui rem tuetur et puppi civitatis regens clavum gestat non sopitans (?) somno.

[Expl.] : (f. 21). Nos tum cum eo exhibimus, et quemadmodum ius civitas comprobatur. Nam post deos et Jovis potentiam ipse prohibuit ne urbs Cadmeorum everteretur neve obrueretur fluctu horum alienigenarum praecipue.

Finis coronat opus. 1555

For the manuscript, see above under IV. 2.

3. JOANNES CASELIUS

Translation in prose.

Dedication

[Inc.] : Ad illustrissimum DN. ULRICUM ducem Megap., principem Vandalorum, Comitem Suerinensem, Provinciarum Rostochianae et Stargardensis Dominum Prooeium IOANNIS CASELII. Semper homines docti, iidemque boni viri ad reges monumenta ingenii sui mittere soliti sunt.

[Expl.] : Sed nascatur mihi novi capitinis explicatio ; finem igitur faciam epistulae. Deus max. idemque opt. te optimum principem tibi, tuis, et imperio incolumem custodiat. Vale. Rostochio Kal. Decemb. 1580.

Text

[Inc.] : Interpretatio Aeschyli Tragoediae septem ad Thebas Ducum. Eteocles. O Cadmi cives, oportet eum, qui in puppi civitatis clavum dirigens neque oculis somnum capiens summam rerum custodit, quae ex usu publico sunt dicere.

[Expl.] : Semichorus. At nos hunc comitamus, ut civitas et jus probant. Secundum deos enim, et vires Iovis, hic maxime fulcivit Cadmeorum civitatem, ne evertetur neque peregrinorum virorum obrueretur fluctibus. Finis.

Argumentum

Argumentum Tragoediae Aeschyli, Septem ad Thebas Ducum.

[Inc.] : (fol. M₄v) Mutuum Oedipi filiorum exitium continet haec tragoedia. Illius autem calamitatis ut prima semina aperiamus. . . . [Expl.] (fol. O₁v) quod officium natura soror germano debeat, altera parte chori pertracta in suam sententiam.

Scholia

[Inc.] : (fol. O₂) Habebam equidem in animo tragediam hanc a capite ad calcem scholiis meis illustrare. . . . [Expl.] : (fol. P₄) Atque ita me geram in caeteris etiam meis vigiliis, quas in manibus habeo futuras neque dissimiles priorum neque indignas homine eruditio neque inutiles cultoribus litterarum, certe noxias bonorum nemini.

Editions :

(micr.) 1581, Rostochii (Rostock) : Stephanus Myliander. Gr.-Lat. (Greifswald, Universitätsbibliothek) ; *Index Aureliensis* A I (1962) 98.

(*) 1582, Rostochii : Myliander. *Index Aureliensis* 98 (Bonn ; CtY)

Biography. See below, Gregorius Nazianzenus III. 15.

4. FLORENS CHRISTIANUS.

Translation in verse.

A verse translation by Florens Christianus of the *Septem ad Thebas* was published

ed in 1585, along with an edition of the Greek text. In the prefatory letter to the publisher, Federicus Morellus, Christianus indicates that he had also worked on scholia and notes to the play, but these are not included in the edition.

Q. Sept. Florens Christianus Federico Morello suo S. D.

[Inc.] : (fol. aii) Vicit pertinaciam meam amor in te meus, per quem licuit tibi esse pervicaci. Ecce enim Septem-Thebanam Aeschuleam Tragoediam, quam si non Latinam at barbarem factam fidei tuae commendans ut typis mandes, quasi invitus tradō quod nolle nudum prodire istud scriptioris genus, sed cum scholiis et notatis quae in schedis meis sunt adsecutura mox Commentarium ad Prometheus Desmotam. Deinde male metuebam a criticis nostri temporis, quorum iudicia saepe sunt in dolo et ambitione, quamvis Princeps Scaliger tanquam unus Plato instar mihi multorum esse potest, cui quam non displicerunt priora Aeschulea nostra, argumentum ut scis dedit ex elegantissima (sic) Prologo. . . Glossemata ad Aeschulum nostra habebis quando voles : vix enim alio nomine digna censeo quae in nostris commentariis notatique reperies. . . [Expl.] : ut si aliquando τὰ ἡμέτερα νοσῆι et incidamus fortassis in Pelopidarum exempla, sanates (sic, i.e. sanatos) induamus animos ad ea toleranda quae fatalis Necessitas Deo volente invexerit. Vale mi Morelle.